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Jakubowo Kisielickie w gminie Susz to kolejna miejscowość w naszym powiecie wyróżniona
w konkursie Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich „Czysta i piękna zagroda – estetyczna
wieś 2021”. 

Miejscowość otrzymała wyróżnienie, dyplom i 2 000 zł. - Jestem bardzo dumna z
mieszkańców, którzy mimo swoich codziennych obowiązków znaleźli czas i dołożyli starań,
aby wieś, w której mieszkamy, była piękna. Dziękuję z całego serca - mówi sołtys i
koordynatorka przedsięwzięcia Krystyna Maksimik.

Przystąpienie do konkursu "Czysta i piękna zagroda – estetyczna wieś" było nie lada wyzwaniem dla
sołtysa, rady sołeckiej oraz mieszkańców Jakubowa Kisielickiego. Samo wypełnienie wniosku i
wysłanie go nie sprawiło co prawda żadnego problemu, ponieważ tym zajął się pracownik gminy, ale
sama praca we wsi należała już do mieszkańców.



- Przyjechała komisja oceniająca i od tego momentu
zaczynaliśmy prace poprawy estetyki we wsi -
opowiada pani sołtys. - Nie zawsze był czas na pracę,
ponieważ nasza miejscowość jest typowo rolnicza i w
gospodarstwach indywidualnych jest dużo pracy.
Spotykaliśmy się w każdej możliwej wolnej chwili. Już
pierwsze prace, nasadzenia roślin, posianie kwiatów
w rabatach, przyniosły nam dużo satysfakcji.
 Codzienna pielęgnacja, podlewanie, pielenie - dzięki
temu efekty były zadowalające, że aż miło i
przyjemnie spacerować. 

Mieszkańcy, po żmudnym usunięciu starej powłoki i zastąpieniu jej nową warstwą farby, odnowili też
krzyż i figurkę. Postawili też na drewnianych słupach witacz - tablicę z napisem "wita Jakubowo
Kisielickie". 

- Ponosi nas wena i zaczynamy dekorować przystanki
autobusowe, młodzież maluje na dwóch ścianach
rowery, a na pozostałych ścianach pojawia się motyw
bujnej trawy - relacjonuje Krystyna Maksimik. - Na tym
praca się nie kończy, pojawia się jeszcze pomysł na
drewniane donice wycięte z beli. Miały być pocięte na
opał, a zamiast tego powstały piękne pomysłowe
ozdoby zdobiące przystanki autobusowe i wejście do
świetlicy wiejskiej, a na parapetach - kwitnące
pelargonie.

Kolejne prace to odnowienie i oczyszczenie ławostołów, ławek i elementów na placu zabaw. 

- Ostatnia rzecz, która wtedy pozostała,  to boisko do
piłki nożnej, siatkowej i najbardziej oczekiwana wizja
"magicznego kącika" - opowiada pani sołtys. 

Nic nie kupili, wszystko wykonali na podstawie własnego projektu i własnoręcznie. O szczegółach
Krystyna Maksimik:



- Powstało ogrodzenie z żerdzi brzozowych - z drzewa,
które się wywróciło w czasie przechodzącej przez
naszą miejscowość wichury; postawiliśmy kwietnik -
jest to konar  pustego drzewa, który wypełniliśmy
ziemią i  kwiatami. Postawiony został jeszcze stół i
dwie ławki do odpoczynku i refleksji, miejsce na
ognisko również zostało wykonane i wyłożone
kamieniami; siedzenia to trzy pnie z drzewa
wyciosane i wycięte, by można swobodnie posiedzieć
w kręgu i porozmawiać, a nawet przy ognisku
zaśpiewać. W "Magicznym kąciku" na plastrach
drewna umocowane zostały tablice z opisem historii
drzew, które są w krajobrazie  naszego pięknego
Jakubowa Kisielickiego.

Efekty?

- Cudownie, jesteśmy zmęczeni, ale szczęśliwi.
Własną ciężką pracą osiągnięty został efekt, którym
będziemy się dzielić z innymi. Radość w sercu, w oku
zachwyt - podsumowuje pani sołtys.

W realizacji projektu pomagali mieszkańcy:

Krysia, Krzysiek, Daniel, Edyta, Rafał, Karolina, Asia, Krzysiek, Ania, Łukasz, Basia, Marcin, Lilla,
Marek, Rafał, Mariusz, Wiktoria, Amela, Sebastian, Mateusz, Michał, Antek, Krzysiek, Marek,
Adrian, Przemek, Szymon, Jakub, Ela, Jola, Vanessa i Stasiek.

Nadesłane/red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia: mieszkańcy Jakubowa Kisielickiego. 
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